
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

третьего созыва 

 

д.Чертовищи 

 

 

РЕШЕНИЕ 

01.04.2022 г.                                                                                              № 08 

 

 

О внесении изменений в решение Совета Сунженского сельского поселения № 49 от 

12.11.2021 года «О принятии от органов местного самоуправления Вичугского 

муниципального района части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения  в границах  населенных пунктов 

Сунженского сельского поселения на 2022 - 2024 годы» 

 

  

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  

Решением Совета Вичугского муниципального района Ивановской области пятого созыва  от 

31.03.2022г. № 17 «О внесении изменений в решение Совета Вичугского муниципального 

района от 28.10.2021 № 72 «О передаче части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов 

поселений Вичугского муниципального района на 2022 -2024 год», Уставом Сунженского 

сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области 

 

Совет Сунженского сельского поселения РЕШИЛ: 

 

 1. Внести изменения в решение Совета Сунженского сельского поселения № 49 от 

12.11.2021 года «О принятии от органов местного самоуправления Вичугского 

муниципального района части полномочий по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения  в границах  населенных пунктов Сунженского 

сельского поселения на 2022 - 2024 годы»  

 1.1. В пункт 3 решения Совета Сунженского сельского поселения № 49 от 12.11.2021 

года «О принятии от органов местного самоуправления Вичугского муниципального района 

части полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного 

значения  в границах  населенных пунктов Сунженского сельского поселения на 2022 - 2024 

годы» добавить подпункт 3.1: 

 «3.1. Установить, что администрация Сунженского сельского поселения осуществляет 

часть полномочий на проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 

строительство (реконструкция), капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения, в том числе на формирование муниципальных 

дорожных фондов в размере выделенного Вичугским муниципальным районом иного 

межбюджетного трансферта в сумме 1385366,03 рубля на мероприятие «Ремонт участка 

автомобильной дороги в д. Семигорье (от ФАП до площади) Вичугского муниципального 

района Ивановской области» 



 2. Администрации Сунженского сельского поселения  заключить дополнительное 

соглашение с администрацией Вичугского муниципального района в соответствии с 

настоящим решением. 

 3. Настоящее решение вступает в силу после обнародования в соответствии с Уставом 

Сунженского сельского поселения. 

 

Председатель Совета 

Сунженского сельского поселения  

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                                   О. Н. Седова  

 

Глава Сунженского сельского поселения 

Вичугского муниципального района 

Ивановской области:                                                                                   М.А. Белоус  

 

 


